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siehe Bilder 2013

19.8.-31.8.2013

20.12.2013

20.12.2013
15.12.2013
11.12.2013
8.12.2013
8.12.2013
1.12.2013

30.11.2013

29.11.2013

16. Nov. 2013

22.-24.11.2013

Bilder 2013 ab 3.12.2016 nur noch in der Mediacloud

neue Bilderserie

Sprachcamp fiir Grundschulkinder in Merkstein
19.8.-31.8.2013

alle Teile siehe >>> Zusammenfassung mit 99 Bildern
siehe Sprachcamps

Weitere Bilder 20.12.2013
Woher wir kommen, Interview

Geschenkaktion der SV der Gesamtschule Alsdorf fiir Fliichtlingskinder in Aachen
Kinoabend im ABBBA in Alsdorf

Auftritt Sprachcampkinder 2013 bei der StadteRegion in Aachen
Madchengruppe Setterich bei Gulliver in KoIn

Ausflug Eissporthalle

Bowling der Gruppe Falken Fun Fighters aus Alsdorf

Bildung besser machen!
Prasentation und Diskussion

Woher wir kommen
Bessere Fotos

Neue Gruppe

Madchengruppe Setterich

Bilder zur 1.Aktion

Weitere Bilder 22.-24.11.2013
Kreativwochenende

Bildung besser machen

Fotogeschichte und Erstellung Prasentation
Bildung besser machen!

Wochenende mit Workshops in Maaseik

22.11.2013 - 24.11.2013 Ideen fiir ein besseres Bildungssystem

16.11.2013 10-14Uhr

31.10.-3.11.2013
Oktober 2013

28.-30.10.2013

21.-25.10.2013

20.10.2013

19.10.2013

17.10.2013

17.10.2013

Teill
Teil2

Woher wir kommen

Ein Projekt fiir Menschen von 10-13 Jahren
Wir schreiben unser Buch
Schreibwerkstatt mit Christine Bacher

Stadtetour Prag
Kunstworkshop Teeniegruppe

Welt im Aufbruch
Kiinstlerisches Labor fiir Jugendliche in 3 Phasen
Phase 1 Herbstferien 28.-30.10.2013

21.-25.10.2013 Woher wir kommen
Teil 1, der 1. Tag

21.-25.10.2013 Woher wir kommen
Teil 2, der 2. Tag

Teil 3, der 3., 4. und 5. Tag

Haus der Geschichte in Bonn

Stadtrundgang aus der Sicht von Obdachlosen
in Disseldorf

Zukunftsvision Alsdorf

Zukunftsvision Alsdorf Video auf Youtube
Link siehe Bilder 2013
17.10.2013 Projekt Zukunftsvision Alsdorf


http://www.sjd-die-falken-merkstein.info/399322.html
http://www.sjd-die-falken-merkstein.info/41375.html

15.10.2013

12. und 13.10.2013

6.10.2013

5.10.2013

20.-22.9.2013

20.-22.9.2013

14.9.2013
13.9.2013 19:00Uhr
3.9.2013

28.8.2013

19.8.-31.8.2013

12.8.2013

12.-17.8.2013

22.7.-3.8.2013

3.8.2013

22.7.-3.8.2013

29.7.2013
16.7.2013
14.7.2013
13.7.2013
10.7.2013
07.07.2013
6.7.2013

Lesung Fahrradleiche

Nur in unserem Kopf?
Vorurteile und Diskriminierung unter der Lupe
Seminar fiir Gruppenleiterinnen und Helferlnnen

Prasentation 6.10.2013 in Alsdorf
Kreativwochenende ,, Zukunftswerkstatt”
Spielen,Party, Sport, Wandern, Tanztraining und 3 Workshops

Wir fahren zu den WDR-Studios nach Koéin!

Kreativwochenende ,, Zukunftswerkstatt”
Spielen,Party, Sport, Wandern, Tanztraining und 3 Workshops

Kreativwochenende ,, Zukunftswerkstatt”
Broschiire Unsere Zukunft
>> einsortiert unter 20.9.2013

Fotowettbewerb, Infostand und Breakdance

RAP DANCE BATTLE 2013
Alsdorf Energeticon

Ausflug zum Freilichtmuseum Kommern

dm-Markt feiert Geburtstag
Singwette: Am Mittwoch, den 28.8.

Sprachcamp fiir Grundschulkinder, Siehe Sprachcamps
19.8.-31.8.2013 in Merkstein

Bilder vom 1. Tag

Teil 2 Deutschunterricht

Teil 3 Tanz

Teil 4 Theater

Teil 5/1 Freizeit am Vormittag

Teil 5/2 Freizeit am Vormittag

Teil 6/1 Freizeit davor, danach und zwischendurch
Teil 6/2 Freizeit davor, danach und zwischendurch
Teil 7 Bibliothek

Teil 8 24.8.2013 Ausflug Odysseum

Teil 9 25.8.2013 Rallye

31.8. letzter Tag, Probe

31.8. Gruppenbild

31.8. Theaterauffithrung

Vorstandssitzung 4 Bilder

Monetaria, Ein Ferienplanspiel rund ums Geld
vom 12.-17.8.2013 in Alsdorf, Tag 1

Tag 2 -13.8.

Tag 3 -14.8.

Tag 4 - 15.8.

Tag 5-16.8.

Sprachcamp Aachen
Zusammenfassung Teil 2, siehe Sprachcamps

Sprachcamp in Aachen, das Gruppenbild
siehe Sprachcamps

Sprachcamp Aachen
Zusammenfassung Teil 1, siehe Sprachcamps

Setterich

Kochen und Grillen Setterich
Schatzsuche und Picknick
Workshop Miilltrennung
Filmvorfiihrung Lovestory
Sprachcampvorbereitung
Jugendkulturfestival


http://www.sjd-die-falken-merkstein.info/41375.html

6.7.2013
22.6.2013
16.6.2013

15.6.2013

30.5.- 2.6.2013
Marz - Mai 3013

29.5.2013
19.5.2013

9.5.-12.5.2013

4.5.2013
1. Mai

12.4.2013

2.-6.4.2013

2.-6.4.2013

2.-6.4.2013

Ostern 2.-6.4.2013

Osterferien
23.-28.3.2013

25.-28.3.2013
28.3.2013
28.3.2013
24.3.2013
22.3.2013
22.-23.3.2013
17.3.2013
16.3.2013
Sonntag 10.3.2013
Marz 2013
6.3.2013

3.3.2013

2.3.2013

22.2.-24.2.2013

3.2.2013

Respect! AC-OST against racism

RESPECT! Jugendkulturfestival 2013 Auftritt Tanzgruppe
Bergbau-Museum Bochum

Sponsorenlauf

Mitgliederversammlung
mit Wahl des Vorstands
danach Grillen

Fahrt nach Bonn

Marz - Mai 3013
Filmprojekt Fliichtlinge

Gedenkveranstaltung
Ausflug Siisterfeldkinder

9.5.-12.5.2013 Workers Youth Festival
Dortmund

Teil 1 09.-10.5.

Teil 2 11.-12.5.

Picknick Juniorkoche
1. Mai in Aachen

Artikel AN 12.4.2013
28.3.2013 Performance Alles oder nichts

2.-6.4.2013 Oster-Kreativwoche
Wir sagen JA zu Kinderrechten
Prasentation am 6.4.

2.-6.4.2013 Oster-Kreativwoche
Wir sagen JA zu Kinderrechten
Tag 4

Tagl-3

2.-6.4.2013 Oster-Kreativwoche
Wir sagen JA zu Kinderrechten
Workshop Comic - Comic 1 und 2

Kreativoche Ostern 2.-6.4.2013 Wir sagen ja zu Kinderrechten
Film: Ein Leben ohne Spielen?

Alles oder nichts?
Kiinstlerisches Labor fiir Jugendliche

Geschichte von unten
Performance Alles oder nichts
Ausflug Kinderstadt Heerlen
Ausflug Kletterhalle

Besuch im Landtag Diisseldorf
Besuch in Diisseldorf

Musical "Unser Leben"
Kochen Gruppe Setterich
Oster-Bastel-Tag
Teeniegruppe Merkstein 2013
Aachener Nachrichten, Zukunftsvision Alsdorf

Prasentation
Zukunftsvision Alsdorf

Vorbesprechung
Alles oder nichts?
Kiinstlerisches Labor fiir Jugendliche

Zukunftsvision Alsdorf
Wochenende mit Workshops in Maaseik

Die Falken stellen sich vor



2.2.2013
26.-27.1.2013

26./27.1.2013

21.01.2013
19.1.2013
18.1.2013
17.1.2013

12./13.1.2013

6.1.2013
6.1.2013
5.1.2013

Spiele, Tanz, Prisentationen, Uberraschungen, SpaR
Dietrich-Bonhoeffer-Grundschule, Herzogenrath

Teeniegruppe Ausflug Kéln
Mach dir dein eigenes Karnevalskostiim

Gruppenleiterausbildung
fur Falkenhelferlnnen und Interessierte
26./27.1.2013 Seminar Recht und Jugendschutz

After-School-Gruppe - Bowling
Theater: Das Gespenst von Canterville
Gruppe Setterich - FIFA - Turnier
Graffitiwand DBS

Gruppenleiterausbildung

fiir Falkenhelferlnnen und Interessierte
12./13.1.2013 Methoden der Gruppenarbeit/
Vorbereitung von Gruppenstunden

FuBballturnier Setterich
Aquazoo Diisseldorf
Schatzsuche in Koin



